РУДНИЧНАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА

ВЕРХНЕКАМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

	Р Е Ш Е Н И Е

	20.12.2018

	№ 14/101

пгт  Рудничный

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в Рудничном городском поселении, утвержденное решением Рудничной поселковой Думы от 25.12.2015 № 38/189

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области» (ред. от 30.10.2018),  Рудничная поселковая Дума РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение о муниципальной службе в Рудничном городском поселении, утвержденное решением Рудничной поселковой Думы от 25.12.2015 № 38/189 (далее – Положение):

1.1. пункт 3.1 раздела 3 главы II Положения дополнить подпунктом 12 следующего содержания:
«12) муниципальный служащий, являющийся руководителем, в целях исключения конфликта интересов в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования не может представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования в период замещения им указанной должности.»
1.2. в подпункте 1 пункта 4.1 раздела 4 главы II Положения:
- после слов «политической партией» дополнить словами «участии на безвозмездной основе в управлении органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования;»,
- после слов «кроме политической партии» дополнить словами «и органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования»).
2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене органов местного самоуправления Рудничного городского поселения Верхнекамского района Кировской области.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Рудничного городского поселения   Ю.А. Тайгозин
Председатель Рудничной поселковой Думы  Е.И. Мищихина